Администрация Березовского района
Красноярского края
ПРОТОКОЛ № 2
заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений в Березовском районе

     п. Березовка
                                                                            06.06.2018    10:00
	Председательствовала:

Крестьянинов А.И.
	- первый заместитель главы района, координатор комиссии

	Список присутствующих:

	Швецов В.А.
	- глава Березовского района

	Зайцев Д.Ю.
	- начальник муниципального отдела образования администрации района

	Ковалева Н.С.
	- начальник отдела экономического развития администрации района

	Зальцман В.Р.
	- председатель правления территориального объединения работодателей «Союз работодателей Березовского района»

	Рыбченко В.В.
	- директор ООО УК «Заказчик ЖКУ»

	Смыков Ю.М.
	- индивидуальный предприниматель

	Кузьмина Е.А.
	- председатель Координационного Совета профсоюзов Березовского района

	Молчанов В.Г.
	- председатель ППО Ермолаевская РЭБ флота, заместитель председателя Координационного совета профсоюзов района

	Щербакова С.Л.
	- председатель районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

	Лукьянова Т.П.
	- главный специалист отдела экономического развития администрации района, секретарь комиссии

 Повестка заседания:
1. О создании первичных профсоюзных организаций на территории района и проведению работы по заключению коллективных договоров.

Докладывала: Кузьмина Е.А.
2. Информирование о работе Союза работодателей Березовского района в 2017 году.
Докладывал: Зальцман В.Р.
3. Об участии в смотре-конкурсе «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» по итогам 2017 года.

Докладывала: Ковалева Н.С.
4. О мерах поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Березовского района.
Докладывала: Ковалева Н.С.

5. О мероприятиях по улучшению условий и охраны труда на предприятиях района, входящих в состав Союза работодателей.

Докладывал: Зальцман В.Р.

РЕШИЛИ:
1. Перенести рассмотрение вопроса о создании первичных профсоюзных организаций на территории района и проведению работы по заключению коллективных договоров.

   Ответственный: Кузьмина Е.А.

Срок исполнения: август 2018г.

2. Направить в Координационный совет профсоюзов района реестр учреждений и организаций района, в которых заключены коллективные договора.
   Ответственный: Лукьянова Т.П.

Срок исполнения: 15.06.2018г.

3. Представить в администрацию района список предприятий, входящих в состав территориального объединения работодателей «Союз работодателей Березовского района».
  Ответственный: Зальцман В.Р.
Срок исполнения: 22.06.2018г.

4. Провести мониторинг предприятий района с целью создания в них первичных профсоюзных предприятий и направить список в Координационный совет профсоюзов района.
Ответственные: Ковалева Н.С.

Срок исполнения: 13.07.2018г.

5. Вопрос по охране труда на предприятиях района рассматривать с участием специалиста 1 категории по охране труда.
Утверждаю:

Первый заместитель главы района,
координатор комиссии
_________ А.И. Крестьянинов
Согласовано:                      Согласовано:                             Согласовано:

	Глава

Березовского района

	Председатель Координационного совета   профсоюзов

Березовского района

	Председатель Правления территориального объединения работодателей «Союз работодателей Березовского района»

	________В.А. Швецов
	_________Е.А. Кузьмина
	      __________В.Р. Зальцман